2025 年 11 月 26 日

各 位
会 社 名  株式会社エンゼルグループ
（コード番号 5534 TOKYO PRO Market）
代 表 者 名  代表取締役社長          新保 光栄
問 合 せ 先  取締役コーポレート本部長 安藤  敏幸
T E L  03-6256-0155
U R L  https://www.angel.co.jp/

「第５回定時株主総会招集ご通知」記載事項の一部訂正について

当社の「第５回定時株主総会招集ご通知」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、

ここに謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。
また、会計監査人である有限責任 大有監査法人および監査等委員会の監査報告書につきましても、

改めて提出を受けております。
株主の皆様にはご不便をおかけし申し訳ございませんが、下記の訂正を含めてご確認頂きますよう

お願い申し上げます。なお、当社ウェブサイトには修正後の「第５回定時株主総会招集ご通知」
（PDF ファイル）を掲載しておりますので、ご参照ください。

＊第５回定時株主総会招集ご通知
https://www.angel.co.jp/ir/

記

［訂正箇所］（訂正箇所は下線で表示しております。）
１．６ページ １．企業集団の現況 (1)当事業年度の事業の状況 ①事業の経過及び成果

訂正前 訂正後
この結果、当連結会計年度の売上高は 10,391,415
千円（前年比 6.8％増）、営業利益は 498,313 千円
（前年比 76.3％増）、経常利益は 486,852 千円（前
年比 72.7％増）、親会社株主に帰属する当期純利益
は 3,431,191 千円（前年比 261.0％増）となりまし
た。

この結果、当連結会計年度の売上高は 10,391,415
千円（前年比 6.8％増）、営業利益は 585,289 千円
（前年比 107.1％増）、経常利益は 573,828 千円（前
年比 103.5％増）、親会社株主に帰属する当期純利
益は 3,530,030 千円（前年比 271.4％増）となりま
した。

２．７ページ １．企業集団の現況 (2)財産及び損益の状況
（訂正前）      （訂正後）

区 分
第 ５ 期

(当連結会計年度)
(2025年８月期)

 第 ５ 期
(当連結会計年度)
(2025年８月期)

売 上 高 (千円) 10,391,415  10,391,415

経 常 利 益 (千円) 486,852  573,828

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益 (千円) 3,431,191

3,530,030

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 (円) 867.78  892.78

総 資 産 (千円) 23,903,902  24,002,740

純 資 産 (千円) 16,533,325  16,632,164

１ 株 当 た り 純 資 産 (円) 4,255.28  4,280.75

３．9 ページ 使用人の状況
訂正前
① 企業集団の使用人の状況

事 業 区 分 使 用 人 数 前連結会計年度末比増減

リ ゾ ー ト 事 業 298 （465）名 20 名増 （25 名増）
合 計 298 （465） 20 名増 （25 名増）

訂正後
① 企業集団の使用人の状況

事 業 区 分 使 用 人 数 前連結会計年度末比増減

リ ゾ ー ト 事 業 298 （454）名 20 名増 （22 名増）
合 計 298 （454） 20 名増 （22 名増）

４．22 ページ 連結貸借対照表
訂正前

（単位：千円）
科 目 金 額 科 目 金 額

（資 産 の 部）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金
受取手形及び売掛金
販 売 用 不 動 産
商 品 及 び 製 品
未成工事支出金
原材料及び貯蔵品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建物及び構築物
機械装置及び運搬具
工 具 器 具 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無 形 固 定 資 産

の れ ん

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券
長 期 貸 付 金
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

19,358,883

15,413,586
745,230

1,940,051
117,524
123,027

33,273
1,034,543
△48,352

4,545,018

4,119,114

2,803,049
106,276
225,595
877,151

73,145
33,896
50,581

15,910
34,671

375,322

267
48,936

168,932
170,910
△13,723

（負 債 の 部）

流 動 負 債 2,694,121

買 掛 金 159,935
工 事 未 払 金 44,320
1 年内償還予定の
社 債 126,400
1 年内返済予定の
長 期 借 入 金 426,686
未 払 法 人 税 等 248,926
契 約 負 債 520,299
賞 与 引 当 金 91,090
そ の 他 1,076,463

固 定 負 債 4,676,455

社 債 192,000
長 期 借 入 金 2,224,660
預 り 敷 金 保 証 金 1,314,293
退職給付に係る負債 7,879
資 産 除 去 債 務 73,753
企業結合に係る特定
勘 定 684,899
そ の 他 178,969

負 債 合 計 7,370,576

（純資産の部）

株 主 資 本 16,510,475

資 本 金 100,000

資 本 剰 余 金 7,362

利 益 剰 余 金 16,878,993

自 己 株 式 △475,880

新 株 予 約 権 22,850

純 資 産 合 計 16,533,325

資 産 合 計 23,903,902 負 債 純 資 産 合 計 23,903,902

訂正後
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額
（資 産 の 部）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金
受取手形及び売掛金
販 売 用 不 動 産
商 品 及 び 製 品
未成工事支出金
原材料及び貯蔵品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建物及び構築物
機械装置及び運搬具
工 具 器 具 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無 形 固 定 資 産

の れ ん

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券
長 期 貸 付 金
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

19,442,322

15,413,586
745,230

1,940,051
117,524
123,027

33,273
1,117,981
△48,352

4,560,418

4,122,652

2,803,049
106,276
225,595
877,151

76,683
33,896
50,581

15,910
34,671

387,185

267
48,936

180,795
170,910
△13,723

（負 債 の 部）

流 動 負 債 2,694,121

買 掛 金 159,935
工 事 未 払 金 44,320
1 年内償還予定の
社 債 126,400
1 年内返済予定の
長 期 借 入 金 426,686
未 払 法 人 税 等 248,926
契 約 負 債 520,299
賞 与 引 当 金 91,090
そ の 他 1,076,463

固 定 負 債 4,676,455

社 債 192,000
長 期 借 入 金 2,224,660
預 り 敷 金 保 証 金 1,314,293
退職給付に係る負債 7,879
資 産 除 去 債 務 73,753
企業結合に係る特定
勘 定 684,899
そ の 他 178,969

負 債 合 計 7,370,576

（純資産の部）

株 主 資 本 16,609,314

資 本 金 100,000

資 本 剰 余 金 7,362

利 益 剰 余 金 16,977,831

自 己 株 式 △475,880

新 株 予 約 権 22,850

純 資 産 合 計 16,632,164

資 産 合 計 24,002,740 負 債 純 資 産 合 計 24,002,740

５．23 ページ 連結損益計算書
                  訂正前             訂正後

（単位：千円）            （単位：千円）
科 目 金 額

売 上 高  10,391,415   10,391,415

売 上 原 価  2,778,337   2,691,361

売 上 総 利 益  7,613,078   7,700,053

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  7,114,764   7,114,764

営 業 利 益  498,313   585,289

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 7,479   7,479
受 取 手 数 料 2,890   2,890
業 務 受 託 料 3,928   3,928
助 成 金 収 入 634   634
土 地 使 用 料 11,403   11,403
そ の 他 3,149 29,485  3,149 29,485

営 業 外 費 用

支 払 利 息 33,951   33,951
支 払 手 数 料 3,000   3,000
そ の 他 3,995 40,946  3,995 40,946

経 常 利 益  486,852   573,828

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 62,638   62,638
負 の の れ ん 発 生 益 3,149,645   3,149,645
そ の 他 35,183 3,247,466  35,183 3,247,466

特 別 損 失

減 損 損 失 53,929   53,929
固 定 資 産 除 却 損 5,375 59,304  5,375 59,304

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益  3,675,014   3,761,990

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 304,139   304,139
法 人 税 等 調 整 額 △60,316 243,822  △72,179 231,960
当 期 純 利 益  3,431,191   3,530,030

親会社株主に帰属する当期純利益  3,431,191   3,530,030

６．24 ページ 連結株主資本等変動計算書
  訂正前          （単位：千円）

株 主 資 本

新株予約権 純 資 産 合 計
資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株主資本合計

当 期 首 残 高 100,000 7,362 13,451,801 △374,425 13,184,738 12,512 13,197,251

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当   △3,999  △3,999  △3,999

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益   3,431,191  3,431,191  3,431,191

自 己 株 式 の
取 得    △101,455 △101,455  △101,455

株主資本以外の項目
の 当 期 変 動 額
（ 純 額 ）

     10,337 10,337

当 期 変 動 額 合 計 － － 3,427,192 △101,455 3,325,736 10,337 3,336,074

当 期 末 残 高 100,000 7,362 16,878,993 △475,880 16,510,475 22,850 16,533,325

訂正後          （単位：千円）

株 主 資 本

新株予約権 純 資 産 合 計
資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株主資本合計

当 期 首 残 高 100,000 7,362 13,451,801 △374,425 13,184,738 12,512 13,197,251

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当   △3,999  △3,999  △3,999

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益   3,530,030  3,530,030  3,530,030

自 己 株 式 の
取 得    △101,455 △101,455  △101,455

株主資本以外の項目
の 当 期 変 動 額
（ 純 額 ）

     10,337 10,337

当 期 変 動 額 合 計 － － 3,526,030 △101,455 3,424,575 10,337 3,434,913

当 期 末 残 高 100,000 7,362 16,977,831 △475,880 16,609,314 22,850 16,632,164

７．27 ページ 連結注記表 ４．会計上の見積りに関する注記

訂正前 訂正後
(1）繰延税金資産の回収可能性
①当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
繰延税金資産 168,932 千円

(1）繰延税金資産の回収可能性
①当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
繰延税金資産 180,795 千円

(2）固定資産の減損
①当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
減損損失 53,929 千円
有形固定資産 4,119,114 千円

(2）固定資産の減損
①当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
減損損失 53,929 千円
有形固定資産 4,122,652 千円

８．31 ページ 連結注記表 10．１株当たり情報に関する注記

訂正前 訂正後
(1) １株当たりの純資産額   4,255 円 28 銭
(2) １株当たりの当期純利益     867 円 78 銭

(1) １株当たりの純資産額   4,280 円 75 銭
(2) １株当たりの当期純利益     892 円 78 銭

９．39 ページ 連結計算書類に係る会計監査人の監査報告
[修正前] 2025 年 11 月４日
[修正後] 2025 年 11 月 25 日

10．43 ページ 監査等委員会の監査報告
[修正前] 2025 年 11 月４日
[修正後] 2025 年 11 月 25 日

以上